

## **Kom med på en helt særlig tur med veterantog fra Odense til Aarhus**

**Hop med ombord og mærk historiens vingesus, når Danmarks Jernbanemuseum den 22. april kører med veterantog fra Odense til Aarhus og retur.**

### **Tilbring en dag i Aarhus**

Stig på veterantoget og nyd den smukke tur gennem Jylland fra de gamle vogne, tilbring hele dagen i Aarhus og bliv bragt hjem igen sidst på eftermiddagen. Vi fløjter til afgang kl. 07.40 fra Odense banegård og er retur igen 17.05. Her er chancen for en længere tur med veterantog gennem Fyn og Jylland med indbygget ophold i Aarhus – med mulighed for egen planlægning med noget af alt det, byen byder på.

### **Turen køres med MY 1135 fra 1957**

MY-lokomotiverne var fra introduktionen indbegrebet af styrke og et moderniseret DSB. Fra leveringen kørte det de internationale tog og de store landsdelstog, som E-maskinerne ellers havde stået for. Fra 1954 blev det leveret i fire serier fra Nohab i Sverige, der byggede på en licens fra General Motors i USA. MY 1135 blev leveret som en del af 3. serie fra 1957 og udgik af den ordinære drift i 1997. Det blev dog i drift hos DSB frem til 2009. MY 1135 er ny-restaureret og fremstår i sin oprindelige bemaling.

### **Veterantog på Danmarks Jernbanemuseum**

Danmarks Jernbanemuseum tilbyder anderledes veterantogture rundt i Danmark. Turene i de historiske tog gøres levende af fortællinger om de steder, vi kører forbi, og de steder, hvor vi gør holdt. Det sker enten ved en medrejsende formidler eller i en folder, der beskriver turen og området. Vi kører i hele landet.

Danmarks Jernbanemuseum råder desuden over egne skinner og station på museets område i Odense. På udvalgte dage i påsken og i sommerferien kører vi veterantog for fuld damp på museets strækning. En kørsel varer ca. 10 minutter. Kørslerne på museet er gratis, når entreen er betalt. Alle kørsler kan ses på [www.jernbanemuseet.dk](http://www.jernbanemuseet.dk)

### **Køreplan**

Afgang fra Odense Banegård kl. 7.40  
Afgang Fredericia Station kl. 8.30  
Ankomst Aarhus Hovedbanegård kl. 9.40  
Afgang Aarhus Hovedbanegård kl. 15.18  
Ankomst Fredericia Station kl. 16.22  
Ankomst Odense Banegård kl. 17.05

### **Foto og mere information**

- [Link til fotos](#)
- [Link til mere information](#)
- [Link til billetter](#)

### **Kontaktoplysninger**

- Danmarks Jernbanemuseum, Marketings- og arrangementskoordinator Maria Vallø Strauss tlf. 30654891
- Danmarks Jernbanemuseum, Formidlingschef Anna Back Larsen tlf. 30654887